**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 12. De tertia voce gementis Turturis: O radix lesse, qui stas in signum populorum, super quem continebunt Reges os suum, quem Gentes deprecabuntur, veni ad liberandum nos, jam nolitardare. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

Christus tentum, quo redempti sumus, Christus recte nominatur.

Quapropter appofitū huic nostro propofito, quo invocatur ad redendum nos, usurpare polluimus, & ad illum ducere illud: *Coniugio conjurato, induere fortitudinem brachium Domini, confunge scutum in diebus antiquis, in generationibus faculorum: Numquid non percutiſſi ſuperbum, vulneraſi dracōnum? Numquid non tu feciſſi mare, aquam abſiſſi uhe-mentem, qui poſuſiſi profundum marū viam, ut tranſiret liberaſi?* Vocab Pharaonem Draconem, vocat & Superbum, qui Dominum noluit agnoscere, fed in brachio Domini percutiſſi est, vulneratis, in profundum meritis, post tot prodigia & portenta. Et tunc Israelicus populus per mare traductus est, & in libertatem aliter. Sicut ergo in diebus antiquis id factum est; ita in saeculo posterioribus exurgente brachio Domini, innovata sunt signa, immutata mirabilia. Sicut Adonai & Jehova coniuvit & debellavit Pharaonem & Egyptum. Sic Christus virtus Patris Demōnem & Infernum. Sicut Adonai & Jehova id fecit multis portentis. Sic Christus multis eisdem miraculis. Sicut Adonai & Jehova Hebreos per mare duxit in terram promissam, Sic Christus per Sanguinem suum, quo ablumerunt, ducunt nos in patriam celestem. Sicut Egyptii submersi sunt in undis: Sic peccatoſi dona in Baptifimi aquis. Sicut per virginem Moysis facta sunt omnia illa mirabilia. Sic per Crucem Christi, tantum per virginem virtus sua, patrata sunt longe magistra.

In brachio igitur extento redemit nos Salvator noster.

1. Extendit brachia adhuc infans in praesepio, vel in matris gremio: & illorum virtutem jam extente fecit Infernum & Idola, quibus aliqua detraxit spolia. Nam & nomen eius flatim ab ortu vocatum est apud Prophetam: *Accelerā ſpolia detrahore. Videntur falcis colligata eius brachiora, & tamen ſpoliant infernum, silentium oracula idolorum indicant, Reges ab Oriente autu fuo attrahunt, & Pastores a Ju-daea.*

2. Extendit brachium jam Vir exiffens super eleminta, & impetrante illo mari, & venis fit tranquillitas magna.

3. Extendit manum suam ad Petrum, & solidum ei præbat super aquas vestigium, significans, quod extento brachio suo nos valeat de periculis & naufragio liberare, & ne mergarum aut perecamus, protegere.